
DODATEK č. 3/2022 ke SMLOUVĚ
číslo: Z_S24_12_8120053904

o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, uzavřené na základě 

§ 47 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a 
o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen „energetický zákon") a v souladu 

s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen ,,OZ“).

I. SMLUVNÍ STRANY

PROVOZOVATEL:
ČEZ Distribuce, a. s„ IČ 24729035, DIČ CZ24729035 

se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. značka B 2145 

s předmětem podnikání -  distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583

Kontaktní údaje:
Adresa pro písemný styk: ČEZ Distribuce, a.s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

(dále jen „Provozovatel")

ŽADATEL:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace

IČO 65993390, DIČ CZ65993390

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle

Kontaktní údaje:
korespondenční adresa: Závod Brno ŘSD ČR, Šumavská 31/33, 602 00 Brno 

číslo smlouvy: 03PT-004329

(dále jen “Žadatel”)

uzavírají následující dodatek:

SKUPINA CEZ STRANA 1/4



II. úvodní ustanoveni dodatku

2.1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 11.9. 2020 mezi sebou uzavřely Smlouvu o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. Provozovatele Z_S24_12_8120053904, 

č. Žadatele 03PT-00004329 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je realizace přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie, ve smyslu stanoviska Provozovatele ze dne 6.04.2016 

ev. č. 8120053904 v rozsahu dle projektové dokumentace vypracované ENPRO Energo s.r.o., na 

stavbu Přerov-Říkovice, ŘSD ČR, vWN, vVN, kVN, vNN, č. IZ-12-8000756 a úhrada nákladů 

spojených s přeložkou v souladu s ustanovením § 47 energetického zákona (dále jen „přeložka"). 
Smluvní strany současně shodně konstatují, že dne 30. 6. 2021 mezi sebou uzavřely Dodatek č. 1/2021 
ke Smlouvě, jímž došlo k prodloužení termínu realizace přeložky do 27. 11.2022.

Smluvní strany dále pak shodně konstatují, že dne 25. 11.2022 mezi sebou uzavřely Dodatek č. 2/2022 

ke Smlouvě, jímž došlo k prodloužení termínu realizace přeložky do 27. 11.2023.

2.2. Smluvní strany shodně konstatují, že v důsledku pokračujících průtahů správních řízení souvisejících 
s vydáním potřebných závazných stanovisek dotčených orgánů, jakož i průtahů při zajištění potřebných 

práv k pozemkům dotčených přeložkou, není možné předmět plnění Smlouvy objektivně dokončit ve 

lhůtě doby plnění Smlouvy ve znění Dodatku č. 2/2022.

Smluvní strany současně shodně konstatují, že prodlužování lhůt ze strany dotčených správních orgánů 

je objektivně zcela nezávislé na činnosti Žadatele i Provozovatele, a tito je nemohou ovlivnit.

Smluvní strany, v kontextu předchozí věty, současně konstatují, že dotčená změna je pro obě smluvní 

strany změnou nepředvídatelnou.

2.3. Smluvní strany projednaly dne 17.10.2023 změnu předpokládané výše nákladů, které jsou spojeny 

s přeložkou zařízení. Z důvodu prodloužení realizace, vlivu celosvětového nárůstů cen jenž jsou 

přisuzovány světové virové pandemií a stále trvajícímu válečnému konfliktu na Ukrajině. Dále viz 

v Zápisu zjednání v jenž je přílohou.

2.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna doby plnění, specifikovaná tímto dodatkem je změnou 

nepodstatnou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ").

III. PREDMET DODATKU

3.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku II tohoto dodatku dohodly na změně 
ustanovení odstavce 1 a 3 článku lil. VÝŠE ÚHRADY Smlouvy, jenž nově zní:

1. Na základě § 47 odst.2 energetického zákona je Žadatel povinen uhradit náklady na přeložku 

rozvodného zařízení v plné výši. Předpokládaná výše nákladů (bez DPH), které jsou spojeny 

s přeložkou zařízení činí: 94.000.000,00 Kč

Jedná se o cenu předpokládanou na základě vyhotovené projektové

SKUPINA CEZ STRANA 2/4



dokumentace a zápisu ze dne 17.10.2023 za účelem možností vystavení zálohové faktury dle odst.2 

čl. III. této smlouvy, kdy Provozovatelem skutečně vynaložené náklady na realizaci přeložky, ve 

smyslu odst. 5. a 6. čl.III této smlouvy, budou Žadateli vyúčtovány fakturou po vynaložení uvedených 

nákladů.

2. Sdělení v odst. 3 článku III. se mění: Z částky specifikované v odst. 1 tohoto článku byla ze strany 

Žadatelem v souladu se Smlouvou budoucí byla již uhrazena záloha ve výši 75.581.700,00 Kč.

3.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku II tohoto dodatku dohodly na změně 

ustanovení odstavce 1 části „PROVOZOVATEL" článku IV. Smlouvy, jenž nově zní:

1. Provozovatel se zavazuje, s předpokladem předchozího uzavření této smlouvy a splnění úhrad 
způsobem sjednaným v článku III. této smlouvy, zajistit realizaci přeložky v termínu do 

31. 05. 2024. Termíny zprovoznění energetického díla jsou podmíněny stavební připraveností 

Žadatele dle odstavce 2. článku IV. této smlouvy, příznivými klimatickými podmínkami, které 

umožní provádění prací v souladu s technologickými předpisy Provozovatele, nabytím právní moci 

příslušného povolení podle stavebního zákona a včasným získáním práv k pozemkům dotčeným 

stavbou přeložky. Stavbu bude provádět firma MSEM, a.s.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

4.2. Dodatek č. 3/2023 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál.

4.3. Dodatek č. 3/2023 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku č. 3/2023.

4.4. Dodatek č. 3/2023 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4.5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily a jejím jednotlivým 

ustanovením rozumí. Dále prohlašují, že tento smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a 

srozumitelné vůle, že jej uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně 

jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

4.6. Příloha -  Zápis z jednání dne 17.10.2023 mezi ČEZd a ŘSD

SKUPINA ČEZ STRANA 3/4



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 3 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 

UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 

ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

za provozovatele za žadatele

Digitálně podepsal Ředitelství silnic a dálnic ČR
Digitálně podepsal 01.12.2023 20:41:46

Datum: 2023.12.01 
07:55:41 +01W

ČEZ Distribuce, a.s. Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.30 
17:33:10+0T00'

ČEZ Distribuce, a.s. 

člen představenstva

SKUPINA CEZ STRANA 4/4


